ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ

Distr.
GENERAL

«ьЗОВйСНОСТл ^ш^^ 29 A p r i l 198о
RUSSIAN
ORIGINAL: ENGLISH

ПИСЬМО ГЕНЕРАЛЬНОГО СЕКРЕТАРЯ ОТ 28 АПРЕЛЯ 1980 ГОДА
НА ИМЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА БЕЗОПАСНОСТИ

Имею честь сослаться на вопрос о создании и функционировании
Временных сил Организации Объединенных Наций в Ливане (ВСООНЛ) в
соответствии с резолюциями 4-25 (1978) и 426 (1978) Совета Безопас-
ности от 19 марта 1978 года.

Некоторое время тому назад правительство Норвегии уведомило
меня о том, что оно выведет норвежский медицинский контингент из
ВСООНЛ вскоре после истечения срока нынешнего мандата,, В силу это-
го я предпринял шаги в поисках замены»

В настоящее время правительство Швеции информировало меня о
том, что оно желает предоставить в качестве замены медицинский кон-
тингент для службы в рамках ВСООНЛ, Я намерен принять данное пред-
ложение при условии проведения обычных консультаций и при том пони-
мании, что все необходимые практические меры будут окончательно при-
няты только после того, как Совет Безопасности примет решение о продле-
нии мандата ВСООНЛ„

Прошу Вас довести данный вопрос до сведения членов Совета
Безопасностио

Курт ВАЛЬДХАЙМ

80-10540